
 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Riferimenti: CIAPOLINO ORNELLA --- BENAZZO STEFANIA 

                           ROMANO GRAZIELLA- TRAVERSO LILIA 

                           Tel.:0131-287221/0131-287235/0131-287215 

Email: usp.al@istruzione.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web 

http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  

 

 Alessandria, data del protocollo 

 

 

  OGGETTO: determina alla Convenzione Telefonia Fissa 5 Fastweb. 

 

 

IL DIRIGENTE 

Viste  le disposizioni sull’amministrazione del patrimonio e sulla contabilità generale dello 

Stato di cui al Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, ed il relativo Regolamento, 
approvato con Regio Decreto 23 maggio 1924, n. 827; 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 “Disposizioni integrative e correttive al D. 

Lgs. 50/2016”; 

Viste le Linee Guida n.4 dell’ANAC di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti 
“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori 
economici”, approvate dal Consiglio dell’Autorità con Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e 

aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56 con Delibera del Consiglio n. 206 del 1° marzo 
2018; 

Considerato che dal 3 ottobre 2018 è possibile aderire alla Convenzione Telefonia Fissa 5 

per la fornitura da parte di Fastweb Spa di servizi di telefonia fissa; 

Visto che la stessa Fastweb Spa è l’attuale fornitore del servizio di telefonia fissa in base alla 
precedente Convenzione; 

Considerato che questo Ufficio ha chiesto la migrazione dei numeri telefonici Tim a 
Fastweb; 

Tenuto conto che è un obbligo aderire alle convenzioni Consip in materia di fornitura di 
servizi telefonici; 

Stimato il costo in convenzione della fornitura del servizio di telefonia fissa in € 3.000,00 

annui, IVA compresa, per una spesa complessiva stimata per 36 mesi di € 9.000,00, IVA 

compresa; 

Considerato che trattasi di spesa di modico valore che viene disciplinata dall’art. 36, c.2, 
lett.a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Considerato che il costo andrà a gravare sui fondi assegnati sul capitolo 2139/8 “Spese 
Telefoniche”; 

 

 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it


 

 
 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio I 

Riferimenti: CIAPOLINO ORNELLA --- BENAZZO STEFANIA 

                           ROMANO GRAZIELLA- TRAVERSO LILIA 

                           Tel.:0131-287221/0131-287235/0131-287215 

Email: usp.al@istruzione.it  

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Piemonte  

Ufficio IV - Ambito territoriale di Alessandria 

Via Gentilini 3, 15121 Alessandria; 

pec: uspal@postacert.istruzione.it; web 

http://alessandria.istruzionepiemonte.it/;  

Codice Ipa: m_pi ;Codice AOO: AOOUSPAL; Codice F. E.: 8MXTUA;C.F. 80003980069 

  

 

    DETERMINA 

 

di procedere all’adesione alla Convenzione Telefonia Fissa 5 per la fornitura di servizi di 
telefonia fissa da parte di Fastweb Spa, della durata di 36 mesi, per un costo stimato di € 
3.000,00 annui, IVA compresa, e per una spesa complessiva stimata, per 36 mesi, di € 

9.000,00, IVA compresa. 

La sopracitata spesa, da imputare alle risorse disponibili nel capitolo 2139/8 “Spese 

Telefoniche”, verrà liquidata sulla base delle fatture emesse da Fastweb Spa. 

Gli obblighi di trasparenza saranno evasi mediante pubblicazione nell’area specifica del sito 

dell’Ufficio Scolastico Regionale di Torino. 

 

 

    IL DIRIGENTE 

Leonardo FILIPPONE 

 

mailto:uspal@postacert.istruzione.it

		2019-07-23T14:32:52+0200
	Alessandria
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPAL.REGISTRO UFFICIALE.U.0002128.23-07-2019




